
 

Av. John Kennedy, 120 – Centro – Araruama – RJ 
Telefone: (22) 2665-2121 / E-mail: gabinete@araruama.rj.gov.br 

Site: www.araruama.rj.gov.br 
 

PORTARIA Nº 357 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018 

 

NOMEIA CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO 01/2015 NO CARGO DE 

ORIENTADOR PEDAGÓGICO DO QUADRO PERMANENTE DO MUNICÍPIO 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso das 

suas atribuições e competência conferidas por Lei; 

 

Considerando o que dispõe o Art. 37, da Constituição Federal, c/c, o Inciso IX, do Art. 69, 

da Lei Orgânica Municipal; 

 

Considerando o que restou provado nos autos de Processo Administrativo nº 29.350/2018 

. 

 

 

R E S O L V E : 

 

 

 

 I – NOMEAR LEANDRO DA CONCEIÇÃO AVELAR, portador da Carteira de 

Identidade nº 11580387-6, emitida em 10/07/2012, expedida pelo DETRAN/RJ, para tomar Posse 

do Cargo de ORIENTADOR PEDAGÓGICO, mediante aprovação e habilitação no Concurso 

Público referente ao Grupo Categoria Funcional do Quadro Permanente, realizado na conformidade 

com o Edital 01/2015 de 30 de abril de 2015.  

 

II – O Nomeado exercerá suas atribuições em regime de estágio probatório, nos termos da 

legislação vigente, ou seja, 03 ( três) anos. 

 

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data, produzindo seus efeitos a contar de 12/11/2018, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita, 08 de novembro de 2018 

 

 

 

 

Lívia Bello 
“Lívia de Chiquinho” 

Prefeita 

 

 

MT/t 

 


